UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

IV. Quæ Materia & Forma debita sit Baptismi?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

4. Ratio faret. i. Sacramenta sunt instituta ut dent certitudinem remissionis peccatorum. Non infallibilem, ut hæretici volunt, Luth. *de Capt. bab. c. de bapt.* Klem. &c. Nec tamen dubiam; sed Moralem; quoad nos, qui ponere obicem possumus; quoad Sacramentorum autem efficaciam ex opere operato. *Certæ* infallibiliter, ob Christi institutionem. Cui tamen & in conferentis intentione defectus accidere potest. Quare ea operantur non solum obiectum repræsentando, sed vere efficiendo.

2. Quia Verbum prædicatorium facit fidem, *Fides enim ex auditu est*: Rom. 10 at Sacra menta prærequirunt, saltem in adultis A&8. *Sic credis et totum corde, licet baptizari*. Itaque hæc quid conferunt, quod prævia fides non contulerat reale ac necessarium.

3. Quacunque lingua non intellecta dentur Sacramenta, efficaciter dantur; at verbum non intellectum nil excitat fidem.

Non ergo operantur more concionis, sed modo ex ipsis manante. Caluinus *Ist. 4. c. 15. §. 15.* Melanch. in *Loci de bapt. istudi*: *Ego te baptizo &c.* Sic exponere coguntur: *Ego testificor tibi remitti peccata. V. de meum Luthero-cal. p. 3. q. 13.*

QVÆSTIO III.

An, & quale quid sit Character Sacramentalis?

HÆRESIARCH. IAN. VVICLEFFUS, teste Thoma V Valden. *Io. 2. de Sacram. c. 109.* dicit: Charactem Sacramentalem nec affirmat Scriptura, nec ratio probat.

CALVINVS in *Antidoto* *sess. 7. C. an. 9.* Kemnitius & Heshusius &c. Lutherani similiter.

PAPISTA. At Scriptura eum affirmat, in meo *Antichristo* *p. 3. q. 6.* Et ratio, in meo *Lutherocalvin. par. 3. quest. 15.* & 16, probat eundem: & assertunt S. Patres hic,

S. Dionysius lib. de Ecclesiæ hierar. cap.

2. *Baptizatum diuina Maiestas in sui consortium admittit, eique lucem suam perinde a signum aliud tradit.*

S. Cyril. in *Catechesi 4.* Sp. *Sanctus tempore baptismi animam tuam obsignat.*

Basil. *Orat. 13.* *Quomodo vendicat te Angelus sibi: si non agnoverit signaculum?*

Chrysost. hom. 2. in Eph. *Charactere Sp. Sancti nos insignavit. Signati sunt & Israhælites; sed circumcisio notâ, vt pecora: nos autem vt filii, Spiritu Sancto.*

Aug. lib. de bapt. c. 1. dicit datum in hæretico baptismô characterem, sed iam conuerso, *agnoscipotius, quam improbari.*

DE BAPTISMO.

QVÆSTIO IV.

Quæ Materia sit & Forma debita Baptismi?